Escola de Letras, Artes e Ciências Humanas

Centro de Ética, Política e Sociedade

Eleição para o Diretor do Centro de Ética, Política e Sociedade

Cadernos Eleitorais Provisórios

ATA n.º 1

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, pelas dez horas, reuniu,

na sala de reuniões do CEPS, a Comissão Eleitoral (doravante CE), designada pelo Diretor

do Centro de Ética, Política e Sociedade (CEPS) para acompanhar o processo eleitoral

relativo ao Diretor. Estiveram presentes o presidente da Comissão Eleitoral, Doutor

Bernhard Sylla, e os dois vogais que integram esta Comissão, Doutor Jorge Mateus e a Dra.

Ana Cristina Silva.

Como ponto prévio, e tratando-se da primeira reunião desta Comissão, foi decidido pelos

presentes, por unanimidade, nomear como secretária das reuniões Ana Cristina Silva.

O Presidente da CE informou que não foram recebidas reclamações relativas ao teor dos

cadernos eleitorais provisórios, pelo que os mesmos passam a ser os cadernos eleitorais

definitivos, que serão publicitados de acordo com o calendário estabelecido.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, será

assinada pelos membros da CE.

Doutor Bernhard Sylla

Doutor Jorge Mateus

Dra. Ana Cristina Silva

		2026-02-23T12:32:44+0000
	Homologo

		2026-02-23T12:49:27+0000
	[Assinatura Qualificada] Bernhard Josef Sylla

		2026-02-23T12:53:41+0000